
 

 

• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86   

• Tel: 75 3254-1394  

SEGUNDA-FEIRA – 20 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 96 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIRÁ PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  

PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO HOSPITALAR 

AUTOCLAVE SERCON - MOD. HS. 364 L SÉRIE 051983, COM REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS  E  DESGASTES  (GUARNIÇÃO,  

RESISTÊNCIA  SOLENOIDE  E  FILTROS),  NO  HOSPITAL MUNICIPAL.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

20 DE MAIO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 96 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNSAUDE  
CNPJ Nº 10.657.240/0001-17 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2024-DL 
                                                 EXTRATO DO CONTRATO  
 

 
 
 

 
IPIRÁ - BA, 09 DE MAIO DE 2024. 

 
 

Processo Administrativo: 14/2024-DL. Contrato 38/2024-DL.  Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde - FUNSAUDE. Contratada: GENEILDO FREITAS DOS SANTOS. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva e 
preventiva do equipamento hospitalar autoclave Sercon - Mod. HS. 364 L Série 051983, com 
reposição de peças e desgastes (guarnição, resistência solenoide e filtros), no Hospital 
Municipal de Ipirá-BA. Vigência: 09/05/2024 a 09/05/2025. Valor: R$ 17.508,00 (dezessete 
mil quinhentos e oito reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.06.06 – Fundo Municipal de 
Saúde; Projeto/atividade: 4.062 – Manutenção das Ações do Hospital Municipal; Fonte:  
1.500.1002 – Identificação das Despesas com Ações; Elemento de despesa:  33.90.39.00 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Projeto/atividade: 4.109 – Manutenção 
das Ações Ambulatoriais de Média e Alta Complexidade - Procedimentos MAC; Fonte: 
1.500.1002 – Identificação das Despesas com Ações; Elemento de despesa: 33.90.39.00 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fundamentação legal: art. 75, inciso II, 
da Lei nº 14.133/21; Kelliane Pires Bastos - Autoridade competente.                                               

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-05-20T17:04:01-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




